Надпись: Определение

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА № К-435-03/2016

«01» июля 2016 г.                                                                                                  г. Владимир

            Комиссия Владимирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>– заместителя руководителя
управления, <…> – заместителя начальника отдела, <…> – главного

государственного инспектора, <…> – ведущего специалиста-эксперта,
рассмотрев дело № К-435-03/2016 по признакам нарушения ГБУ ВО «Владимирская
база авиационной охраны лесов» пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

  Управление Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области в
процессе осуществления контроля за соблюдением требований
антимонопольного законодательства при  формировании и применении
аэропортовых тарифов за наземное обслуживание воздушных судов в аэропорту
Владимир (Семязино) ГБУ ВО «Владимирская база авиационной охраны лесов»
направило Учреждению запрос информации о предоставлении действующего
прейскуранта цен на аэропортовые сборы и тарифы за наземное обслуживание
воздушных судов в аэропорту Владимир, а также перечня услуг, цены (тарифы) на
которые подлежат государственному регулированию, порядка формирования
стоимости этих услуг в аэропорту с приложением документарного подтверждения
установления соответствующих тарифов регулирующим органом.

            Приказом временно исполняющего обязанности руководителя
Владимирского УФАС России от 09.06.2016 г. № 169/16 возбуждено дело о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ГБУ ВО
«Владимирская база авиационной охраны лесов» пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

            Определением от 09.06.2016 г. дело № К-435-03/2016 назначено к
рассмотрению.

            В ходе рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства № К-435-03/2016 от представителя ГБУ ВО «Владимирская база
авиационной охраны лесов» поступило устное ходатайство об отложении
рассмотрения дела, а также Комиссия пришла к выводу о необходимости
истребования от Учреждения дополнительных документов.

            Руководствуясь  частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства № К-435-03/2016.

            2. Рассмотрение дела № К-435-03/2016 назначить на 01 августа 2016 года
                 на 11 час. 00 мин. в здании Владимирского УФАС России по адресу: г.
Владимир, ул. Большая Московская, д.1 (зал № 1).

3. Ответчику ГБУ ВО «Владимирская база авиационной охраны лесов» в срок
           до 22.07.2016 года представить в материалы дела:

- мотивированный отзыв;

- форму № 2 по ОКУД «Отчет о прибылях и убытках» за 2015 год;

- совокупный размер суммы выручки от реализации всех товаров (работ, услуг)
(исключая сумму налогов) за 2015 год;

- сумму выручки (исключая сумму налогов) за услуги обеспечения взлета, посадки
и стоянки воздушных судов, предоставление аэровокзального комплекса,
обеспечение авиационной безопасности, обслуживание пассажиров,
обеспечение заправки воздушных судов авиационным топливом за 2015 год
(совокупную, в том числе отдельно по каждой услуге).

            4. Явка представителей лица, участвующего в деле (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела № К-435-03/2016), обязательна.

            Председатель Комиссии                                                                    <…>

            Члены комиссии:                                                                                <…>

                                                                                                                         <…>